



IECAVAS Zīņas

ISSN 1691-2055



Cena - Ls 0,15

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Nr. 24 (839)

17.06.2011.

Gavilē absolventi

A: F: Beatrise Dzene

Muzikālu priekšnesumu sniedz Dzimtmisas pamatskolas 9. klase, kuru audzināja Māra Slapiņa. Skolas direktore Jana Arāja šos absolventus raksturo kā radošus, atsaucīgus un inovatīvus.



Iecavas novada skolu 9. klašu izlaidumi aizvadīti krāšņā un interesantā gaisotnē. Iecavas mūzikas skolas pieciem audzēkņiem svinīgais pasākums bija jau 26. maijā kultūras namā, savukārt Zālītes speciālās internātpamatskolas 13 absolventi diplomu par 9. klases beigšanu

saņēma 31. maijā. 9. jūnijā izlaidums notika Iecavas internātpamatskolas 10 skolēniem, bet 10. jūnijā Dzimtmisas pamatskolā bija sarīkojums 21 devītklasniekam. Iecavas vidusskolā 11. jūnijā izlaidumu svinēja 71 absolvents - vispirms 9.a un 9.c klases skolēni, pēc tam 9.b un

9.d klases beidzēji. Katrā izlaidumā ir absolventi, skolotāji, vecāki, radi, draugi un paziņas, apliecinājumi par paveikto skolas solā, taču šoreiz noskaidroju, kādas sajūtas sniedza šie svinīgie pasākumi un kas īpašs bijis katrā izlaidumā.

2.lpp.

AKTUĀLI

Šajā numurā:

Uzklausa viedokļus par ūdensapgādes tarifa projektu **3.**

Zvaigžņu klases laureāti **6.**

Diskžokeji viegli šokē žūriju **6.**

Cienījamie lasītāji!

Nākamnedēļ «Iecavas Zīņas» iznāks pirms Līgo svētkiem, tāpēc lūdzam laicīgi plānot publicējamus materiālus un iesniegt tos redakcijā līdz 20. jūnijam.

Ielīgosim «Kveriņos»

A: Zane Zakarite

19. jūnijā aktivistu klubs «Vardes» sadarbībā ar domubiedriem organizē latviešu tradīciju izkopšanas pasākumu «Ielīgošana - Jāņu mācības «Kveriņos»».

Projekts tiek īstenots jau trešo gadu pēc kārtas un šogad - pateicoties Iecavas novada Domes

līdzfinansētajam nevalstisko organizāciju projektu konkursam.

Ielīgošanas mērķis ir atdzīvot latviskās tradīcijas, lai Līgo svētki nepārvērstos par kārtējo pikniku, bet tiktu svinēti īstenā latviešu stilā ar siera siešanu, mājas dekorēšanu, pīrāgu cepšanu, medalus brūvēšanu un vainagu pīšanu.

Pasākums, tāpat kā iepriekšējos gados, notiks Iecavas novada «Kveriņos» (10 km no Iecavas); tas ir bezmaksas, kā arī tiek organizēts bezmaksas autobuss,

kas visus interesentus, kuriem nav pieejams personīgais transports (auto, velosipēds), nogādās pasākuma norises vietā un pēc labi pavadītā laika atvīzinās atpakaļ.

Pasākuma programma:

- plkst. 12:30 izbraukšana uz notikuma vietu no Iecavas kultūras nama (bezmaksas);

- plkst. 13:00-14:30 radošās darbnīcas:

• dziesmas un dejas kopā ar K. Kareli un folkloras kopu «Tarkšķi»;

• siera siešana, vainagu pīšana, pīrāgu cepšana, medalus brūvēšana un daudz kas vēl;

- plkst. 14:30 tradīcijas un paražas kopā ar I. Reiznieci;

- plkst. 15:30 aptuvenais mājās braukšanas laiks.

Pasākuma laikā darbosies neliels tirdziņš.

Liels paldies jāsaka «Ielīgošana» labvēļiem: K. Karelei un «Tarkšķiem», I. Cerai, M. Zakarītim, Iecavas Novada Domei, Iecavas internātpamatskolai un Barona muzejam.

Gavilē absolventi

➤ 1.lpp.

Iecavas

mūzikas skola

Šopavasār pieci audzēkņi svinēja mūzikas skolas beigšanu, taču šie bija īpaši svētki arī iestādes jaunajai vadītājai Inetai Pilvertei, jo šis viņai bija pirmais izlaidums direktores amatā. «Izlaidums ir īpašs mirklis bērniem, vecākiem un skolotājiem, jo bērni ir izturējuši gadus, cīnoties divās slodzēs - gan vispārīgglītojošā skolā, gan mūzikas skolā. Izlaidumā teicām paldies par sniegumiem un katram skolēnam pasniedzām arī gada kopsavilkumu atzīmēs - liecību,» stāsta Ineta Pilverte.

Savukārt pieci absolventi bija sagatavojuši pārsteigumu - pašu iestudētu dziesmu, kura nebija iekļauta programmā. «Kopā ar manu dziedāšanas skolotāju Kristīni Circeni iestudējām grupas «Coldplay» dziesmu «The Scientist» - kopā ar flautu, bungām, trīs bekvokāla meitenēm un mani kā solistu,» stāsta Kora klases absolvents Kārlis Ozoliņš. «Par to nezināja neviens mūzikas skolas skolotājs, izņemot Kristīni Circeni.»

Zālītes speciālā internātpamatskola

«Izlaidums it kā tradicionāls: gan apsveikuma, gan pateicības vārdi, gan prieka un savilņojuma

asaras, gan arī smeldzīguma sajūta,» atklāj Ilze Arāja, Zālītes speciālās internātpamatskolas direktora vietniece audzināšanas darbā. Sarīkojumā izmantotas arī informācijas tehnoloģijas - prezentējot absolventiem dāvināto disku ar skolas gadu fotogrāfijām, kuru slaidrādē tūlīt pēc ievadvārdiem varēja vērot visi klātesošie. «Absolventi un skolotāji jutās nedaudz satraukti, jo šogad pirmo reizi izlaidumā visus uzrunāja un beigšanas apliecināšanu izsniedza skolas direktors Jānis Kārklis, kurš skolu vada no 1. oktobra. Direktors vēlēja izdošanos, šķiroties no bērņības, un pastāstīja arī par iespējām pēc 9. klases beigšanas tepat skolā iegūt pavāra palīga, galdnieka palīga vai mājkalpotāja izglītību,» tā Ilze Arāja.

Pirmo reizi izlaidumā bijis podests, uz kura stāvēt absolventi izpildīja dziesmas un vēroja gan ansambļa «Amēlija» dziedātājus, gan divus valša dejuotāju pārus.

Iecavas internātpamatskola

9. klases izlaidums notika karstā, saulainā dienā. Absolventi zālē tika aicināti pa vienam, un varēja just, ka izglītības iestāde lepojas ar katru skolēnu, kurš beidz skolu. Kāda absolvente savā izlaidumā ieradās pēc nesēn pārciestas operācijas. Tas nozī-

«Šis ir mans pirmais nopietnais izlaidums, un man ir sajūta, ka esmu paveikusi kaut ko ļoti nozīmīgu,» pēc Klavierspēles klases absolvēšanas Iecavas mūzikas skolā atzina Sigita Grinberga (no kreisās) - attēlā kopā ar Kārli Ozoliņu (Kora klase) un Maiju Krastiņu (Klavierspēles klase).



F: Dainis Grinbergs

mē, ka šajā skolā mācās cīnītāji, kuri uzvarēs katru šķērslī savā dzīvē.

«Izlaiduma sagatavošanas un norises darbi gan bija tik apjomīgi, ka svētku dienā īsti neatlika laika ieklausīties savās izjūtās, bet viennozīmīgi prieku sagādāja jaunieši, kuri izskatījās skaisti, svinīgi un tik pieauguši! Sirsnīgi vēlos pateikties savai kolēģei Valijai Dubrovskai, ar kuru kopā risinājām sarežģītos audzināšanas darba rēbusus, atrodot atbildes arī vissarežģītākajām mīklām,» saka 9. klases audzinātāja Inga Čipena.

Izlaidumā varēja aplūkot absolventu bilžu galeriju, kurā katram atvēlēja savu vieta, tāpat kā katram skolēnam klasē ir savs sols.

Iecavas vidusskola

Sestdienas pēcpusdienā Iecavas vidusskolā notika 9. klašu gaidītākais pasākums - izlaidums. 9.a un 9.c klases sarīkojumu vadīja Iecavas jaunieši Ginta Cera, Edvarts Šulcs un Beatrise Dzene. «Veltu vislielākās uzslavas scenārija autorei Ivetai Cerai un paldies, ka viņa mūs uzaicināja vadīt. Man ir ļoti liels prieks, ka vecāki, citi skatītāji un skolotāji tik aktīvi iesaistījās mūsu ašajās idejās, piemēram, skolotāji izpildīja dziesmu «Resnie putni». Patiešām lieliski!» priecājas Edvarts Šulcs.

Savukārt apsveicējam Oļegam Junolainenam ļoti patīcis, ka «pasākums bija uztaisīts kā «Zelta talanti», kas bija interesantāk nekā parasti».

Otrajā sarīkojumā skolu papildīja 9.b un 9.d klases absolventi, viņu vecāki, draugi un radi. Arī šo izlaidumu vadīja Iecavas jaunieši - Beatrise Sevastjanova un Kārlis Ozoliņš. Pasākumam bija piešķirta krāsu tematika, akcentējot, cik katra krāsa ir nozīmīga. «Izlaiduma laikā notika dažas jautras kļūmītes, bet

no tām skolēni tika ārā ar smaidu uz lūpām, tas, man šķiet, ir pats labākais! Liels paldies devītajiem par jautrajiem mēģinājumiem. Bija prieks sadarboties ar abām klasēm. Emocijas - vispozitīvākās!» stāsta Beatrise Sevastjanova.

Apsveicēja Elīna Plešņa min, ka viņai no šī izlaiduma atmiņā palikusi Kārļa Ozoliņa vienlaicīgi dziedātā un uz klavierēm spēlētā dziesma.

Abos izlaidumos paldies vārdus teica gan skolas direktore Agra Zaķe, gan klašu audzinātājas. Bet šo sestdien Iecavas vidusskolā gaidāmi 12. klašu izlaidumi.

Dzimtmisas pamatskola

Jau 10 gadus Dzimtmisas pamatskolas absolventi pulcējas pie skaistās koka muižas, lai svinētu izlaidumu. Absolventi gan dziedāja, gan veltīja dzeju visiem klātesošajiem, gan uzklusēja vadības komplimentus par izcilajiem sasniegumiem mācībās un ārpusklases pasākumos, un īpaši ieklausījās Iecavas mūzikas skolas audzēkņos, kas sniedza vairākus priekšnesumus.

«Šī klase bija atraktīva, uzņēmīga, piedalījās ļoti daudzās aktivitātes. Ir žēl šķirties no tik labiem skolēniem,» atzīst Dzimtmisas pamatskolas direktore Jana Arāja. Viņa piemin klases meitenes, kuras bieži iejutušās gides lomā, stāstījušas un izrādījušas muižu un tās apkārtni visām interesentu grupām.

Arī šogad Dzimtmisā nebija aizmirsts par tradicionālo izlaiduma balli, kuru atklāj absolventi ar deju - polonēzi, bet tai seko pirmais valsis absolventiem ar vecākiem, proti, meitenes dejo ar saviem tētiem, bet puisi - ar mammām.

Pēc 9. klases beigšanas katram skolēnam ir savs ceļš ejams, bet visus vienos skolā pavadītais laiks. ☑



Iecavas vidusskolas 9.a klases skolēni Raimonds Šebins (no kreisās), Eduards Cers un Rūdolfs Tonigs pēta interesantās dāvanas - «Iecavas Ziņu» numurus, ko visiem absolventiem dāvāja izlaiduma vadītāji.

F: Raimonds Šastakovičs

Vairāk foto - www.iecava.lv

Iebilst pret ūdensapgādes tarifa projektu un prasa kompromisu

A: Beata Logina

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija 10. jūnijā rīkoja uzklaušanās sanākumi par SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» (DzKS) sagatavoto ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifa projektu. Jau ziņots, ka pašvaldības kapitālsabiedrība iesniegusi pieprasījumu par tarifa palielināšanu no pašreizējā 0,24 Ls/m³ (bez PVN) uz 0,42 Ls/m³ (bez PVN), sākot no 1. septembra.

Komisijas Pašvaldību pakalpojumu un dzelzceļa transporta departamenta vadītāja Inta Šplīta aicināja sapulces dalībniekus izteikties un uzsvēra, ka rakstiskus priekšlikumus par tarifa projektu vēl var iesniegt trīs darbdienu laikā pēc sanāksmes.

DzKS vadītājs Alvis Feldmanis atgādināja, ka pēdējo reizi ūdensapgādes tarifs mainīts 2007. gadā. Dzīve kļūst dārgāka, sadārdzinās elektrība, degviela, materiāli, kas saistīti ar ūdens ražošanu. Tādējādi pašizmaksas celšanās uzņēmumam radījusi lielus zaudējumus. «Saprotam, ka pašlaik pakalpojumam nav vēlamā kvalitāte, bet tā būs pēc ūdenssaimniecības attīstības projekta noslēguma. Taču jārēķinās, ka pēc projekta realizēšanas būs jāveic vēl viens tarifa pacēlums,» sacīja A. Feldmanis.

Iecavas novada Domes Finanšu komitejas deputāts Atis Avots norādīja, ka mērķis nav tikai *iziet* no zaudējumiem; jārikojas tā, lai nodrošinātu uzņēmuma darbību un pašvaldības funkcijas izpildi - nodrošināt

iedzīvotājiem ūdens piegādi. Ir jāatrod vidusceļš, jo, pārāk paaugstinot tarifu, palielinātos nemaksātāju skaits. Pēc deputāta aprēķiniem, optimāls kompromiss būtu 0,36-0,37 Ls/m³ (bez PVN).

A. Avots atgādināja, ka pirmajā izskatīšanas reizē Finanšu komiteja ieteica tarifa projektu pārstrādāt, ietverot zemāku apgrozījuma rentabilitātes rādītāju - pietiktu ar 2% pašreizējo 5% vietā. Deputāts arī pauda neapmierinātību ar to, ka izmaksu posteņi ielikts projektu vadītāja un grāmatveža atalgojums, kas tieši neietekmē pašlaik piegādājamā ūdens kvalitāti, bet saistāms ar rekonstrukcijas projekta realizēšanu tuvākajā nākotnē. Neskaidrība ir par ūdens zudumiem, jo regulatora metodika neprasa atšifrējumu. Iedzīvotāji nevar uzņemties atbildību par visiem zudumiem, piebilda deputāts, norādot, ka Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai jāaizstāv ne tikai uzņēmuma, bet arī patērētāju intereses.

A. Feldmanis atzina, ka vietējiem politiķiem jālemj, kā pašvaldības kapitālsabiedrībai eksistēt. Pērn pašvaldība uzņēmumam piešķirusi dotāciju pamatkapitāla palielināšanai, nevis darbinieku algām un zaudējumu segšanai. DzKS veic atsevišķu uzskaiti katrai nozarei, un nebūtu pareizi zaudējumus ūdenssaimniecībā *lāpīt* ar finansējumu no atkritumu apsaimniekošanas vai kādas citas uzņēmuma darbības jomas. Bet iedzīvotāju maksātspēju Dome var regulēt ar Sociālā dienesta starpniecību. Atbildot uz šo repliku, A. Avots atgādināja, ka Iecavas novada pašvaldība izmaksā gan valsts noteikto GMI un mājokļa pabalstu, gan plašā apjomā sniedz ci-

tu veidu sociālo palīdzību.

Irīna Freimane, runājot Darbijas mikrorajona iedzīvotāju vārdā, sacīja, ka cilvēki ir gatavi protestēt pret piedāvāto tarifu, jo piegādātā ūdens kvalitāte neatbilst pat pašreizējai cenai. Konstantīns Voskresenskis apliecināja, ka 424 cilvēki, arī centra iedzīvotāji, kas parakstījuši protesta iesniegumu, iebilst pret tarifa paaugstināšanu, ja saņem tik zemas kvalitātes produktu - pusfabrikātu, kuru nevar lietot bez papildu filtrēšanas vai vārīšanas. Iebildes ir pret visu zaudējumu iekļaušanu un to izmaksu iekļaušanu tarifa projektā, kuras saistītas ar ūdenssaimniecības attīstības projekta īstenošanu. «Tarifu varētu paaugstināt par 32-35%, nevis par 75%. Ja pacels augstāk, naudu vairāk neiekasēs, tikai būs vairāk nemaksātāju, jo daudzi dzīvo zem iztikas minimuma robežas,» tā K. Voskresenskis.

Līdzīgas domas izteica Vitālijs Circenis un Vitauts Naglis: viss kļūst dārgāks, tikai pensijas nepalielina, daudzu cenu celšana ir nepamatota. Grēks par tādas kvalitātes ūdeni maksāt lielu naudu. Tarifa palielinājums varētu būt par 30%, ieteica sanāksmes dalībnieki un rosināja DzKS vairāk kontrolēt tos pakalpojuma lietotājus, kuri nemaksā.

DzKS ekonomiste Ināra Lok-

šina atkārtēja, ka nevar būt runa par 30% pielikumu, jo jau 2010. gadā faktiskais ūdensapgādes pakalpojumu izcenojums bija 0,38 Ls/m³. Savukārt DzKS ūdenssaimniecības vadītājs Jānis Nitišs uzsvēra, ka sadārdzinājums katram iedzīvotājam būs nedaudz vairāk par vienu latu, ja stāsies spēkā piedāvātais tarifs 0,42 Ls/m³ bez PVN, kā arī aicināja siltināt mājokļus un vairāk taupīt uz patērētās siltumenerģijas rēķina, tad iedzīvotāju ieguvums būtu jūtams.

J. Nitišs nenoliedza, ka pašlaik piegādājamā ūdens kvalitāte neatbilst visiem standartiem, taču kapitālsabiedrībai ir izsniegta atļauja, kas nosaka, par cik drīkst pārsniegt normatīvu robežas attiecībā uz dzelzs saturu, duļķainību, garšas un smaržas sliekšni. «Arī turpmāk, pēc rekonstrukcijas projekta realizēšanas, ūdens katli aizaugs, taču ne ar dzelzi, bet ar kaļķakmeni, no tā neizbēgsim,» sacīja speciālists. Viņš arī informēja par ūdens zudumu rādītājiem laika posmā no 2008. līdz 2010. gadam un situāciju ūdens skaitītāju nomaiņā.

Lai lemtu par iesniegtā tarifa apstiprināšanu, Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija ņems vērā sanāksmē dzirdēto un analizēs, cik pamatotas ir visas tarifa projektā iekļautās izmaksas. **I**

Melnās ziņas

- Divos Vecumnieku meža iecirkņu nogabalos konstatēta patvaļīga koku ciršana. Uzsākti kriminālprocesi.

- 9. jūnijā laikā no plkst. 6:30 līdz 13:00 Rīgas ielā no dzīvokļa palīgtelpas nozagts velosipēds *Nord Stars Apolo* sudraba un sarkanā krāsā. Sākts kriminālprocess.

- 10. jūnijā laikā no plkst. 12:00 līdz plkst. 13:00 Skolas ielā pie mājas novietotai automašīnai *Ford Escort* nozagta priekšējā valsts numura zīme. Bet laikā no plkst. 13:30 līdz plkst. 14:30 priekšējā valsts numura zīme nozagta DUS «Neste» novietotai automašīnai *Honda Accord*. Sākti kriminālprocesi.

- 11. jūnijā ap plkst. 16:20 Iecavā aizturēts 1958. gadā dzimis vīrietis, kurš vadīja velosipēdu, būdams alkoholisko dzērienu iespaidā (1,058 promiles). Sastādīts administratīvā pārkāpu-

ma protokols.

- 12. jūnijā ap plkst. 2:50 kāda 1981. gadā dzimusi sieviete bojāja pie mājām novietotas automašīnas *Toyota Land Cruiser* vējstikla tīrītājus un izsita automašīnas aizmugures stiklu. Sākts kriminālprocess.

- 13. jūnijā ap plkst. 19:30 Rīgas un Upes ielas krustojumā pretī DUS «Astarte Nafta» automašīna *Chrysler Voyager*, kuru vadīja 1975. gadā dzimis vadītājs, nogriežoties pa labi, ieslēdēja pretējā braukšanas joslā un sadūrās ar pretim braucošos automašīnu *Dodge Caravan*. Ceļu satiksmes negadījumā bojātas abas automašīnas.

Diāna Purviņa

Valsts policijas
Zemgales reģiona pārvaldes
Kārtības policijas biroja
Prevencijas nodaļas
vecākā inspektore

Pagarināta pieteikšanās IECAVAS MŪZIKAS SKOLĀ!

YAMAHA skola 5 mēn. - 4 g. v. (iestājpārbaudījuma nav)

Pirmsskolas muzikālo dotību attīstošā grupa

5 g. v. - 6 g. v. (iestājpārbaudījuma nav)

Pieaugušo programma šādās specialitātēs:

Klavierspēle, Akordeona spēle, Vijoļspēle, Ģitāras spēle,
Kokles spēle, Flautas spēle, Sitaminstrumentu spēle,
Kora klase -

bez vecuma ierobežojuma (iestājpārbaudījumu nav)

Pieteikties var līdz 27. augustam.

Pieteikuma anketas sūtīt elektroniski uz iecavasms@inbox.lv.

Anketu elektroniskās versijas pieejamas www.iecava.lv,

kā arī Iecavas mūzikas skolas mājaslapā.

Tālruni uzziņām: 63942469 vai 26364864.

Projekts noslēdzās Polijā



Education and Culture
Lifelong Learning Programme
COMENIUS

A: Dace Okolovska, Mg. paed.

F: no Valdes Lieknes albuma

No 1. līdz 8. jūnijam notika Eiropas Kopienas Mūzizglītības programmas Comenius apakšprogrammas projekta «Apkārtējās vides un satiksmes izglītība pirmsskolā» pieredzes apmaiņas brauciens pie Polijas sadarbības partneriem Kužņā Raciborskā (Kužnia Raciborskā).

Ši bija projekta pēdējā aktivitāte, kurā pirmsskolas izglītības iestādi «Dartija» pārstāvēja Agita Niedra, Žanna Trihonova, Inese Lapkovska, Vita Dombrovska, Inga Grinberga, Dace Okolovska un projekta koordinatore Valda Liekne.

Poļu kolēģi rūpējās, lai katra pavadītā diena būtu iespaidiem bagāta un piepildīta. Kužņa Raciborskā ir neliela apdzīvota vieta ar 5630 iedzīvotājiem. Lielākā viņu bagātība ir meži, kas aizņem 70% no visas valsts mežu platības. 1992. gadā, kad četrus mēnešus nebija lijis lietus, no dzelzceļa izmestas dzirksteles izcēlās ugunsgrēks, kas iznīcināja tūkstošiem hektāru mežu. Mēs



Iecavnieces pateicas projekta partneriem par sirsniņo uzņemšanu.

redzējām jau atjaunotas, skaistas mežu platības. Ekskursijā uz stādu audzētavu *Lesna Szkolka Kontenerova*, kura ir otra lielākā stādu audzētava Eiropā un audzē tikai vietējos mežos augošas koku sugas, pārliecinājāmies, ka šeit nopietni domā par bērnu izglītošanu Ekoprogrammas ietvaros, jo ir izveidota speciāla mācību klase ar tehnisko aprīkojumu un uzskates līdzekļiem, kas piemēroti pat vismazākajiem interesentiem. Starp citu, kūdru stādu audzēšanai viņi ieved no Latvijas. Bezdarbs ir tikai 8%, jo iedzīvotājiem darbu nodrošina trīs rūpnīcas, divi lieli lauksaimniecības uzņēmumi.

Galvenā uzmanība, protams,

tika pievērsta pirmsskolas izglītībai. Mums bija iespēja ciemoties divos bērnudārzos, katrā - pa četrām grupām. Viņu bērni pusdienas laikā neguļ, jo iestāde strādā līdz pulksten 16.30. Āra laukumi nav atdalīti, bet liela teritorija ir visiem bērniem kopēja. Vēl viena atšķirība no mums - viņi pirmsskolā nemāca lasīt un rakstīt. To dara skolā. Kužņā ir divas pirmsskolas izglītības iestādes, divas sākumskolas, viena pamatskola.

Ciemojoties pie mēra kundzes Ritas Serafinas, guvām ļoti izvērstu informāciju par Polijas izglītības sistēmu, jo mēra kundze pēc profesijas ir skolotāja. Šogad arī Poliju skar izglītības

reforma un septembrī viņu sešgadīgie bērni uzsāks skolas gaitas.

Vēl mums bija iespēja iepazīties ar seno Polijas karaļu galvaspilsētu un karaļu rezidenci Krakovu, kuras vecpilsēta iekļauta UNESCO Pasaules kultūras mantojumu sarakstā. Vāveles (Wawel) pilī redzējām iespaidīgāko Eiropas gobelēnu kolekciju, karaliskās regalijas un mākslas priekšmetus. Staigājām pa tirgus laukumu (Rynek Gtowny) - pilsētas sirdi, kurš ir viens no lielākajiem Eiropā - 4 ha liels kvadrāts. Nevaru nepieminēt arī ekskursiju uz Pszczwnu, Zagroda zubrow. Arī šajā parkā, kur vērojām sumbrus, mežacūkas, stirnas un daudzus citus dzīvniekus, bija izteikti jūtamas izglītojošās funkcijas dažāda vecuma bērniem.

Pēdējā dienā visi saņēma sertifikātus un ar mīlestību sagatavotu ceļa maizi. Atvadišanās no visām partneru sadarbības grupām (Itālijas, Ungārijas, Polijas) notika sirsniņās draudzības atmosfērā ar solījumiem nezaudēt saikni arī turpmāk. Iesaistīšanās šajā projektā sniedza mums lielisku iespēju iepazīties ar ārvalstu pirmsskolas izglītības sistēmu, varējām sevi salīdzināt un novērtēt, un secināt, ka esam ļoti augstā līmenī visās jomās, kas saistītas ar pirmsskolas pedagogiju. Paldies starpvalstu projektu koordinatorei Valdai Lieknei un gaidīsim no viņas nākamās aizraujošos projektus. **IZ**

Pieaugušie mācās vizuālo mākslu Igaunijā

A: Gita Tamaša

Iecavas novada vizuālās mākslas metodiskās apvienības vadītāja

No 23. līdz 26. maijam kopā ar kolēģi Olgu Petrišinu, Inetu Bramani un Viju Spalvu Ziemeļu ministru padomes finansētā Nordplus Pieaugušo programmas starptautiskā projekta ALVA (Adults Learning Visual Arts - Pieaugušie mācās vizuālo mākslu) ietvaros apmeklējām Tartu un piedalījāmies radošajās darbnīcās.

Pirmajā vakarā, pēc iekārtošanās studentu hostelī, iepazīnāmies ar jaunajiem un esošajiem projekta dalībniekiem, kā arī

apskatījām Tartu Tautas augstskolu. Nākamajā dienā atkal tikāmies Tautas augstskolā, kur mums stāstīja par to, kā veiksmīgi izmantot sociālos tīklus savas iestādes darbības popularizēšanai. Mūs izvadāja pa darbnīcu telpām, kur varējām apskatīt dalībnieku darinātos darbus. Tad sākās arī mūsu pašu darbs radošajās darbnīcās. Nodarbību laikā igauņu kolēģi izrādīja igauņu tautastēpu aksesuārus un to radošu pielietojumu savā garderobē. Mums tika dota iespēja darināt brošas un piespraudes no ādas. Daudzi dalībniekiem ar ādas apstrādes metodi strādāja pirmo reizi.

Vēlāk staigājām pa vecpilsētu un iepazīnām tās vēsturi, tradīcijām. Stāvot pie Tartu Universitā-

tes, jutu godbijību, jo tieši šeit pirms vairākiem gadsimtiem studēja daudzi mūsu tautas dižgari. Mums ļoti patika izgaismotie logi pie universitātes ēkas, kuros redzamas mācību spēku fotogrāfijas. Izrādās, ka šo ideju Bauskas muzeja darbinieces bija atvedušas uz Bausku.

Lai sajustu Tartu gaisotni, ir jābūt tur. Mēs sākumā nepievēršām uzmanību bruģim, kas vecpilsētā ir trīskrāsains, bet izrādās, tas parāda senās apbūves īpatnības. Var redzēt pagalmu, ielu un ēku robežas. Tartu muzejā aplūkojām lauku sētu un igauņu tautastēpus.

Nākamajā dienā pēc darba radošajās darbnīcās, apmeklējām leļļu muzeju un Svētā Antonija gildi. Leļļu muzeja apmeklējums

bija kā sava veida ceļojums bērniņā, jo tur redzējām tādas rotaļlietas, kas bija mums pašiem. Biju sajūsmā par Svētā Antonija gildes darbu. Piesaistot Eiropas Savienības finansējumu, pilnībā renovētas un ar modernākajām tehnoloģijām aprīkotas amatnieku darbnīcas, kuras var irēt amatnieki un mākslinieki.

Tartu pavadītais laiks mūs bagātināja, deva iedvesmu radošiem darbiem, sagādāja patīkamas tikšanās ar interesantiem cilvēkiem un bija emocijām pārbagāts.

Paldies Valdai Lieknei par burvīgo iespēju piedalīties šajā projektā, paldies Vijai, jo viņa bija mūsu šoferītis, un paldies ceļabiedrēm par jauko kompāniju. **IZ**

Krāsām, skaņām un smaržām pārpilna diena

A: Anna Taurene

F: Ivars Vientulis

Beigusies kārtējā teātra sezona, taču mūsu aktivitātes nebeidzas - mēs turpinām apceļot savu dzimto zemi, saka Laima Vēberga.

Ko mēs zinām par netāliem kaimiņiem - Auces novadu un tā ļaudīm? Nedaudz, tāpēc grupa pensionāru, vecvecāku kopā ar mazbērniem, arī jaunākas ģimenes kopā ar bērniem devās braucienā uz šo novadu.

Acis priecēja sakoptie tīrumi, koku pužuru ieskautās mājas, ziedošie rapšu lauki un ceriņi.

Pirmā apstāšanās vieta bija agrofirmas «Tērvete» alus darītava. Gide pastāstīja, ka saimniecības teritorija ir 3000 ha, ka alus darītava ir uzbūvēta uz dzirnavu pamatiem. Alu darina no pašu audzētiem miežiem, ūdeni iegūst no trīs dziļurbumiem, bet apiņus importē no Bavārijas.

Mēs degustējām Tērvetes «Senču alu», «Tērvetes alu» un «Originālo alu». Putu noturīgums ir alus labuma rādītājs. Skatījāmies videofilmu par agrofirmu «Tērvete». Liela uzmanība bija pievērsta Tērvetes alum un graciozajiem zirgiem.

Tālāk mūsu ceļš veda uz Ilonas Stangas dārzniecību Kronaucē. Pati saimniece - koša, sprigana, raitu valodu - sagaidīja pie siltumnīcām. Dārzniecību viņa ir mantojusi no vīratēva. Siltumnīca tiek apkurināta arī ziemā, jo tad audzē sīpollokus un kallas. Tagad siltumnīcās aug visdažādākās puķes visās krāsās. Šķiet, ka tā nav reālā pasaule, jo viss ir tik krāšņs, spilgts. Bez puķēm audzē arī tomātus, gurķus, bet uz lauka - sīpolus, ziemas ķiplokus un kāpostus. Daudzas iecavnieces iepriecināja fakts, ka jau augustā varēs šeit iegādāties labus ķiplokus ziemas krājumiem. Dārzniecībā strādā pati saimniece un divas strādnieces, bet jaunākais dēls brīvajā laikā strādā ar tehniku un, kā smejas I. Stanga, aizvieto divus traktoristus.

Bēnes pagastā, kurš ir iekļauts Auces novadā, apskatījām Bēnes pili - tā tagad ir kultūras nams. Bēnē mūs visur sagaida ziedošas kastaņas un upes ūdens čaloņa, kas nāk no vecajām dzirnavām, no dambja. Te ūdens krīt ar varenu spēku. Pirmskara laikā šeit apstrādāja arī vilnu un izstrādājumi bija plaši pieprasīti. Stāvam uz atjau-



Meža klusumā pie Īles partizānu bunkura izskan dziesma «Es gribu mājās pārnākt». Te ir vieta pārdomām par cilvēku un viņa uzdevumu dzīvē.



Pie Bēnes pils.

notā tilta un skatāmies uz parku un alejām, kas ir vēl no kungu laikiem.

Bēnei savu palīdzību sniedz dr. Zariņa (brīvvalsts laika ārsts) meitas un viņu atbalstītāji Norvēģijā. Norvēģi atbalsta skolu, bērnudārzu un atsevišķas ģimenes.

Tālāk dodamies uz Auci pie Māras kundzes. Viņas dārzā aizvarenām tūjām paslēpusies krāsaina pasaule. Var tikai apbrīnot cilvēka skaistuma izjūtu, ja vecumā viena pati spēj izravēt un apkopt šo dārzu, kur ir arī neredzēts augs - *pudeļbirste*, dievkociņš smaržo, irisu krāsas un nokrāsas, anemones, prīmulas un kokveida peonija.

Gide mūs aizved uz Auces novada pašvaldības māju, kas celta 1905. gadā un ir tiešām respektabla ēka arī mūsdienās. Apskatām Vecauces muižu, kas celta grāfam Mēdemam. 1900. gada

Ziemassvētku naktī pils nodega, bet 1901. gadā sākās tās atjaunošana. Muižas apbūves ansamblis pamatā veidojies 19. gadsimta sākumā. Saimniecības ēkas izvietotas parka malā attāļāk no pils. Ap pili jau 18. gadsimtā veidots parks, kurā ir daudz eksotisku koku sugu. Iespaidīga ir liepu aleja.

1921. gadā Vecaucē izveidoja lauksaimniecības studentu mācību un pētījumu saimniecību, kas joprojām darbojas. Par to liecina apkoptie tīrumi, telītes ganībās.

Visiem interesanti šķiet Ķeveles (Karaļa) avoti. Gravā atrodas deviņi avoti, no kuriem septiņi ir atdalīti ar mūra sienu, pār to uz pretējo krastu pāraugusi 15 cm resna egles sakne, apliecinot šīs vietas enerģētisko jaudu. Ir leģenda, ka šo ūdeni dzēris Zviedrijas karalis Kārlis XII un izdziedinājis savas vainas. Ūdeni

apkārtnes iedzīvotāji kopš seniem laikiem izmantojuši dziedniecībai. Ūdens spēcīgi iedarbojas uz cilvēka imūnsistēmu, palielinot tās spēku.

Mēs neesam vienīgie, kas šeit atrodamies, atbrauc arī atsevišķi cilvēki, ģimenes, un visiem ir li dzi pudeles un kannas ūdenim.

Daudz ir lasīts un dzirdēts par slaveno Īles bunkuru, kas ir lielākais partizānu bunkurs Baltijā. 1946. gadā izveidojās partizānu grupa, ko vadīja Kārlis Krauja (īstajā vārdā Visvaldis Brizga). Grupa izveidojās no legionāriem, tajā iekļāvās arī deviņi lietuvieši. 1992. gadā, atrotot bunkuru, kritušo mirstīgās atliekas pārbedītas Dobeles kapos. 2009. gadā bunkurs atjaunots. Ir piemiņas plāksne ar kritušo vārdiem. Virs bunkura izveidots pieminekļis patriotiem, tur deg svecītes, nolikti ziedi.

Ekskursijai noslēgumā, kā vienmēr, pataupīts viens krāsains punkts - Apguldes pagasta Brižu mājas, kur ir apskatāmas orhidejas un eksotiski dzīvnieki. Mūsu mazo bērnu grupiņai prieks ir skaļš un neviltots, jo ir iespēja izjādi ar ponijiem.

Diena bija piepildīta ar krāsām, smaržām, bet blakus tām arī cilvēku darbs, patriotisms, likteņi. Prieks, ka cilvēkos ir interese uzzināt kaut ko jaunu, izjust dabas un cilvēku roku darināto skaistumu, audzināt bērnu un mazbērnu un būt kopā, jo visus sajūsmināja mūsu autobusa «ģenerāldirektors» Emīls un viņa mazais brālis Robertiņš, meitenes Samanta, Rēzija un Arta. □

A: Kristīne Karele
5.a klases audzinātāja

F: Ginta Cera

Iecavas vidusskolas 5. a klases skolēniem izdevies iekļūt apgāda *Zvaigzne ABC* rīkotā erudīcijas konkursa laureātu vidū. Mūsējie pēc piecu mēnešu cītīga, radoša un aizraujoša darba ieņēmuši otro vietu.

Atgādināšu, ka konkursā piedalījās 603 klases no visas Latvijas. Tajā skolēniem vajadzēja gan atbildēt uz teorētiskiem jautājumiem piecās dažādās kārtās (matemātikā, valodās, vēsturē u. c. zinātnēs), gan veidot divu minūšu garas filmiņas.

Vislabāk mūsējiem veicās svešvalodu kārtā, kur izveidojām plastilīna multfilmu un saņēmām maksimālo punktu skaitu, iegūstot pirmo vietu kārtā. Lepojamies arī ar pašsacerēto dziesmu par Fibonači skaitļiem, ēnu teātri par pilēnu Timu un pīleni Tinu un skaisto deju par pavasara atnākšanu Latvijā. Liels paldies mūsu palīgiem - Evijas tētim Aivaram Muhinam, Artas tētim Artim Riekstiņam un



Svinīgā apbalvošanas ceremonija notika uz «Tallink» kuģa «Romantika» klāja, un balvas pasniedza apgāda *Zvaigzne ABC* ģenerāldirektore *Vija Kilbloka*.

Gintai Cerai!

Balvas ir grandiozas - 200 latu vērtā ekskursija, kā arī 150

latu dāvanu karte *Zvaigzne ABC* grāmatnīcā. Esam pārdomās, vai piedalīsimies konkursā arī

nākamgad, bet jau tagad zinām, ka no konkurences nebaidāties! Piedalieties arī jūs! **■**

Jaunie diskžokeji viegli šokē žūriju

A: Beatrise Dzene

F: Anita Bukovska

11. jūnija naktī Iecavas parka estrādē tikās jauni, talantīgi un drosmīgi didžeji, lai cīnītos par *Labākā didžeja kausu 2011*.

Uz seta starta stājās didžeji: Lorenzo G, Jānis Andersons, Viesturs Mašinskis, Jean M, Vol T, Mike Discoid, Hastla un John Kuzmin.

Pasākums «Labākā didžeja kauss», tika rīkots, lai jaunie didžeji varētu sevi parādīt plašākai publikai, gūt pieredzi, darbojoties uz skatuves, kā arī dzirdēt vērtējumu no kompetentās žūrijas, kura sastāvēja no Latvijā pazīstamiem didžejiem: Andre Crash, Ratz Lukas, Johny Adroit, RUDice un LAso. Savukārt klausītāji varēja gūt muzikālu baudījumu.

Katrs didžejs sniedza 25 minūšu ilgu setu, un žūrija vērtēja



18 gadu jaunajam diskžokejam *Jean M* žūrija prognozē satriecošu nākotni didžeja amatā.

miksēšanas tehniku, kontaktu ar publiku, vizuālo izskatu, muzikālo izvēli un seta veidošanas tehniku. Augstāko vērtējumu un pirmo vietu ieguva jaunais talants no Bēnes - didžejs Jean M. «Viņam ir dotības, ja turpinās attīstīt tās, domāju, ka pūsi gaida

spoža nākotne šajā laukā,» stāsta Latvijā populārais didžejs un šī pasākuma žūrijas loceklis Andre Crash. Savukārt otro vietu ieguva Viesturs Mašinskis no Rīgas. «Žūrija bija vieglā šokā no augstvērtīgā snieguma, jo Viesturs parūpējās par īpaši eksplo-

zīvu Dutch house vakara setu,» atzīst organizators Bruno Bahs. Trešo vietu ieguva didžejs John Kuzmin no Olaines. Balvās diskžokeji saņēma diplomus ar žūrijas parakstiem un profesionālās skaņas un gaismu tehnikas veikala «Discomania.lv» dāvanu kartes. «Visi dalībnieki bija labi. Prieks, ka ir tik daudz jaunu cilvēku, kuri kaut ko dara un piedalās konkursos, lai attīstītu savu talantu un dzirdētu kompetentas žūrijas viedokli par to, ko viņi dara,» stāsta organizatoru palīdze Jolanta Romanovska.

Pasākums priecēja aptuveni 250 apmeklētāju, kuri deju placī tikās renovētajā estrādē. «Man bija liels prieks apmeklēt šo pasākumu tik sakoptā, atjaunotā estrādē. Uzreiz pamanīju jauno brūģi, kas ļāva neuztraukties par smiltīm, dubļiem uz maniem apaviem. Estrādē tagad ir daudz vieglāk pārvietoties un šādos pasākumos dejot!» stāsta pasākuma apmeklētāja Madara Krūmiņa.

«Lieliski izdevies pasākums, kas rīkotājiem deva iemeslu nākamgad vērienīgumu paplašināt. Paldies Iecavas novada Domei, Kultūras namam, restorānam «2upes» un Discomania.lv, pateicīgs ir Bruno Bahs. **■**

IZ Sporta ziņas**7. jūnijā Iecavas novada sporta skolas «Dartija» deviņi sportisti devās uz Valmieru, kur notika «Valmieras spēles vieglatlētikā».**

Sacensībās piedalījās gan Latvijas, gan Igaunijas un Lietuvas vieglatlēti. 1. vietu ieguvējiem, kas pārstāvēja mūsu valsti, tika dota iespēja Latvijas izlases sastāvā doties uz sacensībām Polijā.

Iecavnieku labākie rezultāti:

1998. gadā dzimušais Deivids Špoģis - 2. vieta 60 m skrējienā (8,26 sek.) un 2. vieta 300 m skrējienā (43,3 sek.).

1999. gadā dzimušie:

Kārlis Ozoliņš - 3. vieta lodes grūšanā (7,61 m),
6. vieta augstlēkšanā (1,30 m);

Annija Pļaviņa - 4. vieta tāllēkšanā (3,97m);


Dāvis Lācis - 5. vieta 60 m barjeru skrējienā (11,1 sek.).

Futbolisti vēl var pieteikties Iecavas novada 7x7 čempionātam

Futbola klubs *Iecava* aicina pieteikties kārtējam Iecavas novada 7x7 čempionātam, kurš notiks Iecavas vidusskolas stadionā.

Turnīrs sāksies 27. jūnijā un beigsies augusta sākumā/vidū. Atkarībā no dalībnieku skaita

turnīrs notiks vai nu divos riņķos, vai nu viens riņķis + play-off.

Turnīram jāpiesākas līdz 20. jūnijam, dalības maksa - 40 latu. Pieteikties var pa tālruni 29800006 (Juris), kā arī rakstot e-pastu: fkiecava@inbox.lv. 

IZ Vērtējam kopā

«IZ» redakcija gaida arī TAVUS pozitīvos un negatīvos vērtējumus!

 Negatīvi

- Godātie autobraucēji! Ja nu jūsu autiņam ir gadījusies tehniska ķibe, tad tomēr labāk metiet likumu servisam «Viduļi», kas atrodas Iecavā, blakus DUS «Neste». No savas pieredzes varu teikt, ka tur var dabūt tikai tehniskas problēmas, iztērētu naudu un iegūt «stulba klienta» slavu. Ambīcijas lielas, bet padarītā darba kvalitāte klibo. 3,5 gadus vecai mašīnai februārī nomainīja bremžu klučus, taču tie ķīlējās un maijā, pēc 5000 nobrauktiem kilometriem, diemžēl nācās tos mainīt atkal.
/Lacetti braucējs/


Armands Andersons,

SIA «Viduļi serviss»

valdes priekšsēdētājs:

- Pirmkārt, ar tādu pašu problēmu klients griežas pie mums servisā, tikai tad pie

«vainas» (pēc viņa vārdiem) bija viņa oficiālais serviss (pilnīgi identisks teksts). Teicām, ka problēmu paskatīsimies un pie reizes nomainīsim bremžu klučus. Nodefektējot tika konstatēts, ka problēma ir aizmugurējos bremžu suportos (cilindros); teicām, ka tiem jāmaina remkomplekts, bet no klienta uzreiz puņķi un asaras, ka nav naudas utt. Vēl divas reizes jaucām ārā un mēģinājām iekustināt bremžu sistēmu, kas ik pa laikam mašīnai ķīlēja. Darījām to bez maksas, jo klients neticēja, ka problēma ir bremžu suportos, taču laiks to pierādīja. Otrkārt, mēs nomainījām tikai bremžu klučus, un, ja tie būtu šķībi ielikti vai nenostiprināti, tad jā, tā būtu mūsu vaina. Klients arī tika informēts par iespējamām problēmām, ja netiks remontēta bremžu sistēma.

Remonts tika veikts atbilstoši izgatavotājrūpnīcas noteiktajiem standartiem, un par darbu izsniegts čeks. Ja kaut kas nav kārtībā, klients var mašīnai veikt tehnisko ekspertīzi, sūdzēties tiesā, kura arī noteiks, kas ir vainīgs un kāpēc. 

Dzimtmisas pamatskolu izvēlas kultūrvēsturisko vietu apceļotāji



1. jūnijā Dzimtmisas pamatskolā viesojās Rīgas Izglītības un informatīvi metodiskā centra darbinieki kopā ar vadītāju Signi Neimani (priekšplānā no labās), kura savulaik te strādājusi par skolotāju.

A: Lolita Krēmere

direktore vietniece izglītības jomā

F: Eliza Arāja


Dzimtmisas pamatskola vairāk nekā 130 gadus atrodas vēsturiskajā Dzimtmisas muižā, kas ir arhitektonisks retums - koka muiža. Pārsvārā Latvijā ir saglabājušās mūra muižas.

«Paldies jums, cienījamie kolēģi, skolēni, darbinieki, par kultūras vērtību kopšanu, par to, ka jūsu vienreizējā skolas ēka ir atvērta, labprāt sagaida viesus un sirsnīgi prot viņus uzņemt! Paldies par prieku!» šādi Dobeles novada Naudītes pamatskolas ekskursantu pateicības vārdi ierakstīti skolas viesu grāmatā. Ekskursanti ieradās 31. maijā un uzskatījās divas dienas, atpūtās Dzimtmisas muižas parka teritorijā, kura ugunsgrūka vietā, iepazinās ar skolu un tās apkārtni.

1. jūnijā skolā viesojās Rīgas Izglītības un informatīvi metodiskā centra (RIIMC) darbinieki un tā vadītāja Signe Neimane, kas pirms 10 gadiem Dzimtmisas pamatskolā strādājusi par skolotāju. RIIMC šogad svin

savu 16. jubileju, un S. Neimanes vēlēšanās bija svinības sākts ar ekskursiju, iepazīstot Dzimtmisas pamatskolu. Centra pārstāvji tika iepazīstināti ar skolas vēsturi un tās attīstību, ar skolas materiāli tehnisko bāzi un mācību procesu, ar tradīciju, vides vērtību kopšanu un saglabāšanu, kā arī ar bagāto projektu klāstu, kuros piedalās Dzimtmisas pamatskolas skolotāji un skolēni, - vides, sporta, mākslas un svešvalodu projekti, kā arī notiekošās aktivitātes. Katrā projektā caurvijas starppriekšmetu saikne, Dzimtmisas pamatskolas skolēni kļūst komunikabīli, dažādās aktivitātes ieinteresētāki.

Metodiskā centra darbinieces atzinīgi izteicās par mūsu skolas materiālo bāzi un daudzveidīgajiem skolotāju izstrādātajiem metodiskajiem materiāliem. Centra vadītāja S. Neimane sacīja, ka metodiskie materiāli ir pieredzes vērti un viņa ierosinās ar tiem iepazīties arī Rīgas pilsētas izglītības iestāžu pedagogus.

Abas viesu grupas laipni sagaidīja, ar muižas un skolas vēsturi un jaunā parka tapšanu iepazīstināja 9. klases skolniece - skolas gides. 

Aizsaulē aizgājuši

Vasa Rubulane (21.08.1931. - 30.05.2011.)

Jānis Mihaļskis (07.02.1958. - 08.06.2011.)

Dzidra Vijuma (06.04.1962. - 11.06.2011.)

IZ Reklāma un sludinājumi :::

Portatīvie datori
no Ls 120,-
(iespējama nomaksa)



Kārtridžu uzpilde
Datortehnikas remontam **atlaide**
Atlaide spēkā līdz 30.jūnijam!

-30%**www.lotek.lv**

Tālr. 26533575 Birojs: Pārupes 12, Iecava



**A un B kategorijas
autovadītāju apmācība.**

Mācības notiek Iecavas centrā,
Edvarta Virzas ielā 21a.

Tālr. 28474913; 26974800.

www.unamiks.lv

- ◆ Kanalizācijas sūknēšana (10t)
 - ◆ Smiltis, grants, šķembas
 - ◆ Kūstmēsli
 - ◆ Būvgružu izvešana
(pašizgāzējs 10 m³ ar iekrāvēju)
- Tālr. 29457686**

Iecavas autoskolā
Zemgales ielā 13-9
AUTOVADĪTĀJU KURSI

Sākums - 15. jūnijā.

Reģistrācija skolā un CSDD - bez maksas!

teorijas eksāmens - bez maksas;
mācību braukšana -
6,00 Ls/45 min.

Mob. tel. 29654561.

ATVĒRTO BAZNĪCU DIENAS
Iecavas luterāņu baznīcā

18. jūnijā

plkst. 16.00 -

Draudzes ansambļa īskoncerts

plkst. 17.00 -

Ērģelmūzikas īskoncerts

plkst. 18.00 -

Ērģelmūzikas īskoncerts

plkst. 19.00 -

Garīgās mūzikas ansambļa
LAUDETUR (Rīga) koncerts

19. jūnijā

plkst. 10.00 -

Kluso lūgšanu stunda

plkst. 11.00 -

Dievkalpojums Liepājas diecēzes
bīskapa P. Brūvera un draudzes
mācītāja R. Radziņa vadībā

Pārdod :::

slaucamu **govi**, 5. laktācija,
grūsna, HM.
Tālr. 28486128.

Pērk :::

**Firma pērk cirsma, meža,
zemes īpašumus. Samaksa
tūlītēja.**
Tālr. 20371498; 26596934.

metāllūžņus (no 1 kg).

Atbraucam, sveram un
maksājam uz vietas.
Tālr. 25454592.

Piedāvā darbu :::

celtniekam (mūrēšanas darbi).
Tālr. 2960865
(Gaitis Freimanis).

Dažādi :::

Kapu pieminekļi, apmalītes,
sētiņas. Tālr. 26369904.

Trimmera pakalpojumi.
Tālr. 27055085.

Kultūras namā

**19. jūnijā plkst. 12:00
izstādes
«ZILĀ KALNA MARTA»
atklāšana.**

Tā kā Zilā kalna Martas
pēdējie dzīves gadi pagāja
Iecavā, te viņa arī apbedīta,
tad nav nejaušība, ka
Zemgalē šī izstāde uzsāk
savas gaitas tieši ar Iecavu.

Izstādē būs redzamas
Zilā kalna Martas grāmatas,
dažādi dokumenti, kā arī ar
Rundāles pils restauratoru
rūpēm atjaunotais Martas
apgērbs (viņas slavenās zaļās
kleitas u. c.), kas nejausā
kārtā tika atrasti Raunā, kur

Marta kādreiz dzīvojusi.
Iecavniece Elza Skrodele, pie
kuras mūža beigās mitinājās
Marta, atvēlējusi izstādei
virknī Martas personisko
lietu. Lietas saglabā
personības nospiedumus, tās
klūst simboliskas. Par Zilā
kalna Martas lietām, par
tautas dziedniecību stāstīs
izstādes autore, folkloriste
Janīna Kursīte. Aicināti visi,
kam pašiem ir ko stāstīt par
Martu un visi tie, kam interesē
tautas dziedniecības lietas.

Estrādē

23. jūnijā plkst. 23:00

LĪGO BALLE

kopā ar DJ Ivaru –
latviešu mūzika dažādām
gaumēm.
Ieeja - bez maksas.

**Iecavas novada Domes
atkārtoti izsludinātā
NVO projektu
līdzfinansēšanas
konkursa
projektu pieteikumi
iesniedzami
līdz 20. jūnijam.**

Konkursa nolikums un
sīkāka informācija atrodama
pašvaldības mājas lapas
www.iecava.lv sadaļā
*Sabiedrība/Nevalstiskās
organizācijas un
aktīvistu grupas.*

**Iecavas evaņģēliski
luteriskā baznīca rīko
KAPU SVĒTKUS**

2. jūlijā

plkst. 11 Pleču kapsētā
plkst. 12 Raņķu kapsētā
plkst. 13 Jaunedžu kapsētā

16. jūlijā

plkst. 11 Kraukļu kapsētā
plkst. 12 Stīveru kapsētā
plkst. 13 Jaunkalniņu
kapsētā

23. jūlijā

plkst. 11 Rumbu kapsētā
plkst. 12 Smedes kapsētā
plkst. 13 Sila kapsētā

30. jūlijā

plkst. 11 Upuru kapsētā
plkst. 12 Baložu kapsētā
plkst. 13 Gruzduļu kapsētā

«Dzīvības Straume»
sadarbībā ar SAKS «Dartija»,
Starptautisko un
starpkonfesionālo
kalpošanu «Aglow» **2. jūlijā**
rīko pasākumu bērniem
PAGALMI 2011.

Novada Domes Izglītības nodaļa **aicina visus**,
kuri nodarbojas ar gleznošanu, aušanu, zīmēšanu,
izšūšanu, pišanu, adīšanu un cita veida darinājumu

veidošanu, vasaras laikā

sadarināt darbus**vaļasprieku izstādei «Dvēseles varavīksne»,**

kas notiks Iecavas kultūras namā
no 22. augusta līdz 2. septembrim.

*Lūdzam pieteikt savu dalību izstādē
pa tālruni 63941601 vai 29428476
līdz 15. augustam.*

IZLAIDUMI vidusskolā

18. jūnijā plkst. 15:00 Iecavas vidusskolas 12.b un 12.c klasei
18. jūnijā plkst. 18:00 Iecavas vidusskolas 12.a klasei

NEAIZMIRSTI ABONĒT «IECAVAS ZIŅAS» turpmākajiem mēnešiem!

IECAVAS
ziņas

Izdevējs - IECAVAS NOVADA DOME.

Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālrunis: 63941299, e-pasts: avize@iecava.lv, fakss: 63941991.
Redkolēģija: Jānis Pēlītis, Agra Zaķe, Juris Ludriķis, Arnis Grundmanis, Mihails Haļitovs.
Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece.
Sagatavots drukai SIA «Silverprint». Metiens 1000 eks.
Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli.
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta.
Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra.